
BOLETÍN OFICIAL 
DE LA 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 

De p. Legal: !.0.493-1984 
ISSN: 1137-7437 IV LEGISLATURA 

Logroño, 20-Il-98 
N" 3!2 

SERIE B: 
ACTOS DE CONTROL 

SUMARIO 

COMPARECENCIAS DE MIEMBROS DEL CONSEJO DE GOBIERNO 

La Mesa y la Junta de Portayoces acuerdan la comparecencia del Consejero de Hacienda y 

Promoción Económica, ante la Comisión de Hacienda\' Promoción Económica, para que explique 

cómo se han lleYado y se están !leY ando las corwersaciones con la linna Hcinz-Orlando sobre las 

instalaciones de la fábrica que tiene en Alfaro. 

La Mesa v la Junta de Portal'oces acuerdan la comparecencia del Consejero de Salud, Consu­

mo,. Bienestar SociaL ante la Comisión de Salud, Consumo y Bienestar SociaL para que explique 

Págs. 

4088 

el cumplimiento del Plan integral de la mujer durante el año !997. 4088 

La Mesa y la Junta de Portnl'oecs acuerdan la comparecencia del Consejero de Salud, Consu­

mo y Bienestar SociaL ante la Comisión de Salud, Consumo y Bienestar SociaL a fin de que expli­

que las cnusas que han provocado el elevado incremento de la siniestralidad laboral en nuestra 

Comunidad Autónoma en los años 1996 y 1997. 4089 



Número 312 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rio¡a Serie B 

COiV!PARECENC!AS DE MIEMBROS DEL 

CONSEJO DE GOBIERNO 

La Mesa Y la Junta de Porta\'Oces. en su reunión 

celebrada el día 16 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998N800 10, 21 de enero de 1998, ll O. 

Autor: GRUPOS PARLAMENTARIOS DE IZQ\IECH.­

DA UNIDA-LA RIOJA (GTIJ) Y DEL PARTIDO RIOJANO 

(GPR) 

Comparecencia: DEL CONSEmRO DE HACIENDA 

Y PROMOCIÓN ECONÓMICA. PARA QUE EXPL!Ql!E 

CÓMO SE HAN LLEVADO Y SE ESTÁN LLEVANDO LAS 

CONVERSACIONES CON LA fiRMA I-IEINZ-ORLANDO 

SOBRE LAS INSTALACIONES DE LA FÁBRICA QUE TIE­

NE EN ALFARO. 

Comisión: DE HACIENDA Y PROMOCIÓN ECONÓ· 

MICA 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en el articulo 7L La) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M" del Carmen Las lleras Pércz­

Caballcro. Logroño, 19 de febrero de 1998. 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

D. Vicente Pascual Ocio y D. Leopoldo Virosta 

Garoz. en su condición de Portavoces de los Gmpos 

Parlamentarios de Izquierda Unida-La Rioja y del 

Partido Riojano respectivamente, actuando en nombre 

y representación de los mismos y al amparo de lo dis­

puesto en el vigente Reglamento de la Cámara solici­

tan la comparecencia del Cons<:<icro de Hacienda y 
Promoción Económica, para que explique cómo se 

han llel·ado y se están llevando las c01wersaciones 

con la finna Heinz-Orlando sobre las instalaciones de 

la fábrica que tiene en Alfaro 

Logroño, 21 de enero de 1998. Los Portavoces de 

los Gmpos Parlamentarios de Izquierda Unida-La 

Rioja, D. Vicente Pascual Ocio y del Partido Riojano, 

D. Leopoldo Virosta Garoz. 

La Mesa y la Junta de Portayoces, en su reunión 

celebrada el día 16 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: l998N800 1 L 26 de enero de 1998, 128. 

Autor: GRUI'O PARLAMENTARIO SOCIALISTA 

(GPS). 

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE SALUD. 

CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL. PARA QUE EXPLIQUE 

EL CIJMl'LlMIENTO DEL PLAN INTEGRAL DE LA MUJER 

DURANTE EL AÑO 1997. 

Comisión: DE SALUD, CONSUMO Y BmNESTAR 

SOCIAL. 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el articulo 7 L La) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Hcras Pérez­

Caballcro. Logroño, 19 de febrero de 1998. 

A la Mesa de la Diputación GeneraL 

Los Diputados abajo firmantes integrados en el 

Grupo Parlamentario Socialista, al amparo de lo dis­

puesto en el vigente Reglamento de la Cámara. solici­

tan la comparecencia de la Directora General de Bie­

nestar Social ante la Comisión correspondiente_ para 

- -IIIRX-



Número 312 BOLETÍN OFICIAL de la Diputación General de La Rioja Serie B 

que explique el cumplimiento del Plan integral de la 

mujer durante el año 1997. 

Logroño, 21 de enero de 1998. Los Diputados del 

Grupo Parlamentario Socialista, Dña. Inmaculada 

Ortega Martíncz, D. José M'. Bayo Moreno, D. Pablo 

Rubio Medrana y D. Ángel Ledesma Orive. 

La Mesa y la Junta de Portavoces, en su reunión 

celebrada el dia 16 de febrero de 1998, ha adoptado 

sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica. 

ASUNTO: 

Expte.: 1998N80012,29deenerode 1998,148. 

Autor·: GRUPO PARLAMENTARIO SOCIALISTA 

(GPS). 

Comparecencia: DEL CONSEJERO DE SALUD, 

CONSUMO Y BIENESTAR SOCIAL, A FIN DE QUE EXPL!­

QUF I AS CAUSAS Qtné HAN PROVOCADO EL ELEVADO 

INCREMENTO DE LA SINIESTRALIDAD LABORAL EN 

NUESTRA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN LOS AÑOS 1996 

y 1997. 

Comisión: DE SALUD, CONSUMO Y BIENESTAR 

. ,(IIX0 -

SOCIAL 

ACUERDO: 

Autorizar la comparecencia solicitada. 

Se ordena la publicación, de confonnidad con lo 

dispuesto en el artículo 71. l. a) del Reglamento de la 

Cámara. 

LA PRESIDENTA: M' del Cannen Las Heras Pércz­

Caballcro. Logror'ío, 19 de febrero de 1998. 

A la Mesa de la Diputación General. 

Los abajo fínnantes, Diputados regionales adscri­

tos al Grupo Parlamentario Socialista, con arreglo a lo 

dispuesto en el artículo 13 l del Reglamento de la Cá­

mara, solicitan la comparecencia del Consejero de 

Salud, Consumo v Bienestar Social del Gobicmo de 

La Rioja, a fín de que explique las causas que han 

provocado el elcndo incremento de la siniestralidad 

laboral en nuestra Comunidad Autónoma en los años 

I996v 1997. 

Logroño, 29 de enero de 1998. Los Diputados del 

Grupo Parlamentario Socialista, Dña. Inmaculada 

Ortega Martínez, D. José M'. Bayo Moreno, D. Pablo 

Rubio Medrana y D. Ángel Ledesma Orive. 



Número 312 BOLETÍN OFICIAL de In Diputación General de La Rioía 

DIPUTACIÓN GENERAL DE LA RIOJA 
SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES 

Suscripción anual al Boletín Olicinl: 
Número suelto: 
Suscripción anual al Diario dt• Sesiones: 
Nümero suelto: 

5.000 ptas. 
100 ptas. 

6.000 ptas. 
200 ptas. 

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja. c. Miguel Villanuc\'a 8. cuenta corriente 
n" 01.0 15.666.28, o giro postal a Diputación General de La Rioja. e· Marqués de San Nicolás 111. 
26001 LOO ROÑO. 

Edita: St•n·icio de Puhlicadotll.'s dt•la Diputación Gt•neral dt• La Rioja. 
Irnprinw: Diputación Gt•m•ral dt• La RioJa. 

Serie B 


		2013-06-28T11:56:00+0200
	Srv. Publicaciones




